
Årsberättelse för verksamhetsåret 2009
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Vintern
Verksamhetsåret 2009 inleddes den 6 januari med trettondagskonsert i Rödeby kyrka. Den 7
januari sjöng kören hos Lions klubb Karlskrona. Sångarterminen inleddes den 8 januari och det
var ett särskilt år som nu tog sin början – jubileumsåret då Sandgrenska Manskören fyllde 100 år!
Den 11 januari sjöng kören på den alltmer välbesökta konserten i Fridlevstads kyrka.

Den 7 februari hade kören sitt sedvanliga årsmöte, där nyval skedde enligt följande; i styrelsen
valdes Lennart Lordin in som kassör, Hans Gustafsson valdes som stämfiskal i
andratenorstämman och till en helt ny tjänst som garderobiär valdes Percy Persson, Magnus
Johansson valdes in i programkommittén, i övrigt förekom omval på posterna. En nyinrättad
förtjänstmedalj delades ut för första gången – Magnus Johansson fick denna medalj för de insatser
han gjort för kören.



Våren
Den 8 mars gjordes en skivinspelning i Tullskolan, en inspelning som skulle resultera i en
jubileumsskiva för kören. Flera extra repetitioner hade lagts in för Våryran. Sandgrenska
Manskören genomförde Våryran 2009 den 4 och 5 april i Sparresalen. En Våryra som spelades
inför fyra fullsatta salonger. Föreställningen bar namnet ”Frasses födelsedagskalas” och där bjöds
publiken på både sång och tårta som det anstår en hundraåring.

Så här skrev BLT om våryran och körens födelsedagsfest:
”Den hyllade inte endast sig själv, utan också sin

spänstige ledare, dirigenten Håkan Jönsson, som fyllde 60

år denna dag. Håkan Jönsson kontrade med att sjunga

solo If I was a rich man ur Spelman på taket, till följsamt

ackompanjemang av Ulrica Holmberg vid pianot.”

På våryran  kom ett bi förbi och ville ha
något med sting i.

Lennart är en liten stekel.

Trots att han har vingar

tar han sig en riktig jekel,

glatt sitt glas han svingar

.
Text: Håkan Jönsson,
Foto: Sabine Jönsson

Den 15 april var kören och sjöng för Aktiva Seniorer och den 25 april sjöng kören vårsånger hos
Sjöofficersällskapet. Senare under våren framträdde kören traditionsenligt på Valborgsmässoafton
tillsammans med ABF:s manskör på Stortorget. Den 1 maj sjöng kören på de tre servicehusen af
Klint, Vitus Elena och Fregatten och sångarna blev serverade kaffe på Vitus Elena. Den 17 maj
sjöng kören vårsånger i Galjonshallen, Marinmuseum. Den 24 maj firade Karlskrona Radio 100 år
och kören var med och sjöng födelsedagssånger m.m. på Lindholmen.

Sandgrenska Manskören sjöng i Hoglands Park på nationaldagen 6 juni och efter sången hade
andrabasarna ordnat en picknick i Tullparken som en trevlig terminsavslutning. Dirigenten
tackade sångarna och i mycket god stämning avslutades vårterminen.



Sommaren
Sommaren innebar den stora jubileumsresan som planerats i god tid av Lennart Lordin och Olle
Bragwad, uppslutningen var god och ett fyrtiotal sångare med respektive styrde kosan till
Tyskland och Moseldalen där en veckas sång, utflykter och god gemenskap väntade.
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Kören deltog bl.a.i en vinfest som pågick i Zell den 26-29 juni. Så här löd omdömet från Maria,
en av guiderna:
”Otroligt professionella och med en trevlig repertoar. Sjunga fick de göra i kyrkan i

Mittelstrimmig, på vinfesten i Zell men så fort tillfälle gavs stämde de upp till sång. Till och med

en liten sång i domkyrkan i Trier. Otroligt. Jag hade nöjet att ha dem på vinprovning hos

mig och agera reseledare på en busstur längs Mosel till Trier. Bilden ovan är tagen vid det

romerska spektaklet under lördagen, då de alla var utklädda till romare och åt mat enligt

2000 år gamla recept.”

Nästa åtagande för kören var att efter hemkomsten från Tyskland sjunga och servera EU-
ländernas Fiskeridirektörer som träffades i Karlskrona den 2 juli.

Hösten
Under perioden 13-16  augusti så var det Sail Karlskrona och då sålde kören kroppkakor.
Fredagen den 15 augusti sjöng kören på Sailet. Försäljningen gav 2009 ett mindre tillskott i
kassan jämfört med föregående år. Den 22 augusti var det sång vid vigsel i Amiralitetskyrkan och
en sensommarkonsert genomfördes i Hällaryds kyrka den 30 augusti. Den 3 september började
sångarterminen och den 5-6 september så var det dags för sångarinternat i Olsäng.



På Olsäng tog sig kören an en ny repertoar men också stamsångerna med hjälp av ordinarie
dirigent Håkan Jönsson samt egna stämrepetitörer och ackompanjatör. Monika Janner
medverkade och gav lektioner i sångteknik. Håkan Jönsson ledde övningarna på Olsäng vilka
blev mycket lyckade med Ulrica Holmberg som ackompanjatör.

 Den 24september sjöng kören vid Josef Ahlbäcks begravning. Josef hade varit med i kören sedan
1982 och sjöng 1:a bas. Den 18 oktober deltog kören vid en minnesstund på Karlskrona
kyrkogård för att hylla körens grundare, Oscar Sandgren, vars födelsedatum infaller denna dag. I
oktober var det dags för en jubileumsbok att se dagens ljus. Redaktör Olle Melin hade
sammanställt händelser och axplock ur körens hundra år 1909-2009 i en vacker liten skrift som
Axel Abrahamsson tryckt enligt alla konstens regler. Skriften delades ut till alla körens
medlemmar.

Stadsbudskåren fyllde 25 år och den 7 november sjöng kören för dem i Landshövdingens
residens. Det hade blivit dags för en sedan lång tid tillbaka inplanerad jubileumskonsert i
Östersjöhallen den 8 november.

Foto: Ulla Melin

Mer än 700 personer kom för att lyssna på Sandgrenska Manskören, Kristina Wiman och
Marinens Musikkår. Så här skrev BLT: s recensent; ”Sandgrenska Manskören är nästan ett

unikum. I dagens läge är det inte lätt att få tag i manliga sångare, men här råder tydligen inga

rekryteringsproblem. Man har röster på alla stämmor och en kvalitet som borgar gott för

framtiden. Lägg därtill en dirigent som ser ut att njuta av att arbeta med sin kör.
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Efter jubileumskonserten var det dags för jubileumsfest, den 14 november hade kören hyrt
Stadshotellets festvåning och där bjöds på trerätters galamiddag och dans till Gunnar Lidbergs
kvartett. Dirigent Håkan Jönsson framförde en hyllningssång till kören där alla sångarna nämndes
vid namn! För att göra körens 50-tal medlemmar rättvisa fordras en stor sångare och det har kören
i sin dirigent.

Den 29 november var det traditionsenliga framträdanden på de tre servicehusen af Klint,Vitus
Elena och Fregatten. Den 10 december genomförde kören Adventsvesper tillsammans med
Marinens hemvärnsmusikkår i Ulrica Pia, ett välbesökt och uppskattat arrangemang. Den 4
december var det dags för julfest i Tullskolan, andrabasarna arrangerade även denna fest och
skapade god julstämning med ett vikingatema.

Kören avslutade hösten med två föreställningar den 20 december i Galjonshallen, Marinmuseum.
Under dirigenten Håkan Jönssons säkra ledning sjöng kören in julen. Medverkade gjorde också
solisten Kristina Wiman med Ulrica Holmberg som ackompanjatör samt David Jönsson, trumpet,
Gösta Linge solist och körens egen kompgrupp, Leif Olsson och Bengt Engqvist.



Styrelsen
Styrelsen hade under verksamhetsåret 14 protokollförda sammanträden. Ekonomin är god. Vid
årsskiftet var tillgångarna 120 000 kr. Körens bokslut framgår av balansräkningen och
resultaträkningen som bifogas.

Under hösten beslutade styrelsen att ta ett foto på hela kören vid avslutningskonserten på
Marinmuseum, detta foto togs av Håkan Jönsson och du kan se det på omslaget av denna
årsberättelse. Här ses ordföranden Bengt Almqvist som efter tio verksamma år avgår som
ordförande för Sandgrenska Manskören.

Styrelsen har under året idogt arbetat med att
arrangera jubileumsårets aktiviteter såsom
jubileumsvåryra, körresa till Tyskland,
jubileumskonsert tillsammans med Marinens
Musikkår och jubileumsfest, därtill läggs
produktioner som jubileums-CD och
jubileumsskrift. Även utdelandet av en
förtjänstmedalj till Magnus Johanson har
styrelsen administrerat under året. Utdelning
av förtjänstmedalj kommer att ske även efter
jubileumsåret 2009.

Medlemmar
Några sångare har slutat och några har blivit
passiva under året. Antalet sångare uppgår nu
till 64 med följande fördelning på stämmorna:

1:e tenor 16 2:e tenor 16
1:e bas 16 2:e bas 16

Antalet hedersmedlemmar uppgår till 4

Antalet passiva medlemmar uppgår till 13

För Sandgrenska Manskörens styrelse

Hans Gustafsson

Sekreterare


